
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.03.2023               № 196 
г. Армавир 

 
 

Об участии  
во Всероссийском проекте ранней профессиональной ориентации  
обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» в 2023 году  
 
 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 15 марта 2023 года № 47-01-13-4439/23 «О 
реализации федерального проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном 
году», в связи с утвержденнными Минпросвещением России Методическими 
рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 
образовательных организаций, реализующих программы основного общего и 
среднего общего образования и в целях оказания помощи обучающимся 6-х-11-
х классов общеобразовательных организаций в осознанном выборе 
направления своего развития и предоставление им рекомендаций по 
построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями (профессиональными областями 
деятельности), обеспечения возможности участия обучающихся в практических 
мероприятиях (профессиональные пробы) базовых площадок федерального 
проекта «Билет в будущее» (далее – Проект) п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир: МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ 
№ 2 Е.Д. Чернявской, МБОУ-СОШ № 6 С.Д. Акиншиной, МБОУ-СОШ № 10 
К.Г. Сапелкиной, МБОУ СОШ № 13 А.В. Мусейляну, МБОУ ООШ № 16 М.С. 
Мовсесян, МБОУ-СОШ № 17 М.Э. Бабиян, МБОУ-ООШ № 21 А.С. Силину, 
МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» А.В. Зуеву, исполняющему обязанности директора 
МБОУ СОШ № 5 Г.Г. Георгиевской: 

1) принять участие в Проекте в 2023 году; 
2) назначить:  
администратора Проекта из числа заместителя директора, курирующего 

профориентационную работу в подведомственной Вам общеобразовательной 
организации; 



педагога-навигатора (2 человека) из числа педагогов подведомственной 
Вам общеобразовательной организации, для дальнейшего участия в повышении 
квалификации и проведении профессиональных мероприятий в рамках 
Проекта; 

3) привлечь к участию в Проекте обучающихся в 6-х-11-х классов, в том 
числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии 
с квотой (прилагается); 

4) провести информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) участников Проекта; 

5) предоставить до 24 марта 2023 года на электронный адрес: 
cro_tereshhenko@mail.ru сведения об обучающихся (в том числе обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья), участниках Проекта (форма для 
заполнения прилагается в электронном виде в формате Excel). 

2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  
О.В. Мартыновой обеспечить организационно-методическое и 
консультационное сопровождение общеобразовательных организаций по 
вопросам реализации Проекта на территории муниципального образования 
город Армавир; 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесен: 
Начальником управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                       Т.В. Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 22.03.2023 № 196 

 
Квота 

на участие обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, во Всероссийском проекте ранней 

профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов 
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 

 
Наименование образовательной организации Квота на участие ОО в Проекте 

(чел.) 
Мбоу гимназия № 1 375 
МБОУ-СОШ № 2 350 
МБОУ СОШ № 5 170 
МБОУ-СОШ № 6 220 
МБОУ-СОШ № 10 270 
МБОУ СОШ № 13 130 
МБОУ ООШ № 16 120 
МБОУ-СОШ № 17 150 
МБОУ-ООШ № 21 15 
МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 200 
Итого 2000 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


